发行

按面

值计

提利

息

溢折

价摊

销

本期

偿还

期末

余额

是否

违约

合计

其他说明：

无

45、长期借款

（1） 长期借款分类

单位：元

项目 期末余额 期初余额

长期借款分类的说明：

无

其他说明，包括利率区间：

无

46、应付债券

（1） 应付债券

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（2） 应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位：元

债券

名称
面值

票面

利率

发行

日期

债券

期限

发行

金额

期初

余额

本期

发行

按面

值计

提利

息

溢折

价摊

销

本期

偿还

期末

余额

是否

违约

合计

深圳通业科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

115

（3） 可转换公司债券的说明

无

（4） 划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

无

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

无

其他说明

无

47、租赁负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

租赁付款额 21,254,854.85 25,676,502.06

减：未确认融资费用 -897,043.46 -1,302,155.07

减：一年内到期的租赁负债 -9,378,387.16 -9,021,610.58

合计 10,979,424.23 15,352,736.41

其他说明

48、长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（1） 按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

（2） 专项应付款

单位：元

深圳通业科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

116

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

49、长期应付职工薪酬

（1） 长期应付职工薪酬表

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（2） 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

无

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

无

其他说明：

50、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

预提的售后服务费 23,634,973.24 21,857,788.23

减：一年内到期的预计负债 -3,217,786.34 -2,568,739.79

合计 20,417,186.90 19,289,048.44

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

本公司根据所售产品分类别、按剩余免费保修期年限计提预计负债—售后服务费，剩余免费保修期内每年按收入的 1%

计提。

51、递延收益

单位：元

深圳通业科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

117

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

地铁城轨交流牵

引电气传动技术

工程实验室项目

2,254,569.12 307,709.50 1,946,859.62

气传动技术工程实验室项

目：公司于 2013 年 5 月收

到深圳市财政委员会补助

500 万元，于 2014 年 12

月收到深圳市龙华新区发展

和财政局补助 250 万元，

均用于仪器设备购置

合计 2,254,569.12 307,709.50 1,946,859.62

其他说明：

52、其他非流动负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

无

53、股本

单位：元

期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数
102,664,39

5.00

41,065,758

.00

41,065,758

.00

143,730,15

3.00

其他说明：

54、其他权益工具

（1） 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

（2） 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

其他说明：

55、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢

价）
325,268,372.62 41,065,758.00 284,202,614.62

其他资本公积 5,158,621.42 5,158,621.42

深圳通业科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

118

合计 330,426,994.04 41,065,758.00 289,361,236.04

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：